embargo, no se desglosa el importe de las retenciones, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-15121-19-2341-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuautitlán Izcalli, Estado de México aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 26,364,982.00 pesos (veintiséis 
millones trescientos sesenta y cuatro mil novecientos ochenta y dos pesos 00/100 M.N.), 
por concepto de la falta de documentación comprobatoria y justificativa del gasto, que 
aclare de manera desglosada las retenciones realizadas, por lo que no se pudo validar el 
pago con los recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y